
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.616/0001-09CNPJ: (47) 3535-0015

88410-000 - Atalanta

Telefone:
Avenida XV de Novembro, 1030 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

18/2024

09/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/04/2024
Inexigibilidade de licitação
18/2024 - IL
18/2024

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PEDREIRO E PINTOR PARA ASSEGURAR A MANUTENÇÃO DOS
BENS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC, EM ATENDIMENTO ÀS
DEMANDAS.

Participante: 49.149.878 MARCIO SEEMANN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PEDREIRO -  Prestar serviços de manutenção, eventuais utilizando

a melhor técnica e segurança para realizar os serviços
assegurando a preservação patrimonial. - PEDREIRO -  Prestar
serviços de manutenção, eventuais utilizando a melhor técnica e
segurança para realizar os serviços assegurando a preservação
patrimonial.

3.200,0 HR 35,00 112.000,00

Marca:
3 SERVENTE DE PEDREIRO –  Prestar serviços de manutenção,

eventuais utilizando a melhor técnica e segurança para realizar os
serviços assegurando a preservação patrimonial. - SERVENTE DE
PEDREIRO –  Prestar serviços de manutenção, eventuais utilizando
a melhor técnica e segurança para realizar os serviços
assegurando a preservação patrimonial.

500,000 HR 20,00 10.000,00

Marca:
Total do Participante: 122.000,00

Participante: EDSON SANTANA-43464017915

1 PEDREIRO -  Prestar serviços de manutenção, eventuais utilizando
a melhor técnica e segurança para realizar os serviços
assegurando a preservação patrimonial. - PEDREIRO -  Prestar
serviços de manutenção, eventuais utilizando a melhor técnica e
segurança para realizar os serviços assegurando a preservação
patrimonial.

3.200,0 HR 35,00 112.000,00

Marca:
2 PINTOR - Prestar serviços de manutenção, eventuais utilizando a

melhor técnica e segurança para realizar os serviços assegurando
a preservação patrimonial. - PINTOR - Prestar serviços de
manutenção, eventuais utilizando a melhor técnica e segurança
para realizar os serviços assegurando a preservação patrimonial.

1.580,0 HR 30,00 47.400,00

Marca:
3 SERVENTE DE PEDREIRO –  Prestar serviços de manutenção,

eventuais utilizando a melhor técnica e segurança para realizar os
serviços assegurando a preservação patrimonial. - SERVENTE DE
PEDREIRO –  Prestar serviços de manutenção, eventuais utilizando
a melhor técnica e segurança para realizar os serviços

500,000 HR 20,00 10.000,00



Página: 2 / 2

assegurando a preservação patrimonial.
Marca:

Total do Participante: 169.400,00

Total Geral: 291.400,00

Manutenção dos Serviços de Saúde. 09.001.10.301.0088.2036.3.3.90.00.00 R$ 11.250,00
Manutenção dos Serviços de Assistência Social. 07.001.08.244.0073.2031.3.3.90.00.00 R$ 11.250,00
Manutenção da Educação Infantil. 05.001.12.365.0043.2016.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Manutenção do Ensino Fundamental. 05.001.12.361.0040.2015.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Manutenção do Gabinete do Prefeito e Vice 02.001.04.122.0004.2002.3.3.90.00.00 R$ 2.050,00
Manutenção da Administração Geral 03.001.04.122.0007.2003.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
Manutenção das atividades do Conselho Tutelar 03.001.08.243.0079.2048.3.3.90.00.00 R$ 3.650,00
Manutenção das Atividades Policiamento
Civil/Militar/Segurança no Trânsito

06.001.15.452.0064.2051.3.3.90.00.00 R$ 2.650,00

Manutenção dos Serviços Urbanos. 06.001.15.452.0064.2028.3.3.90.00.00 R$ 42.500,00
Manutenção do Desporto Amador. 05.001.27.812.0058.2026.3.3.90.00.00 R$ 15.500,00
Manutenção das Atividades Produtoras. 04.001.20.606.0025.2010.3.3.90.00.00 R$ 29.900,00
Promoção do Turismo. 08.001.23.695.0082.2034.3.3.90.00.00 R$ 20.500,00
Manutenção do Setor Rodoviário. 06.001.26.782.0061.2027.3.3.90.00.00 R$ 5.150,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/04/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL


